MINISTÉRIO DA DEFESA

EXÉRCITO BRASILEIRO

   COMANDO DA 8ª REGIÃO MILITAR

(Gov das Armas Prov do PA/1821)

(REGIÃO FORTE DO PRESÉPIO)

ATO DECISÓRIO Nº 060 – SSMR/8 - OTT, DE 25 DE MAIO DE 2021.

DESPACHO DA ANÁLISE DE RECURSO ADMINISTRATIVO RELATIVO À

AVALIAÇÃO CURRICULAR - OTT
(Aviso de Convocação nº 004 - SSMR/8, de 31 de julho de 2020)

O Comando da 8ª Região Militar, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Aviso de Convocação n° 004 - SSMR/8, de 31 de julho

de 2020, para Oficial Técnico Temporário, resolve:

         PUBLICAR o despacho da análise do Recurso Administrativo interposto pela candidata ao cargo de Oficial Técnico Temporário, relacionada a seguir:

  DESPACHO

ORDEM NOME ESPECIALIDADE SOLICITAÇÃO JUSTIFICATIVA SOLUÇÃO

01
PRYSCILA GUALBERTO

LIMA DA COSTA
Fonoaudiologia

A candidata interpôs recurso solicitando revisão

de pontuação por não ter sido considerado os

pontos devidos à experiência profissional.

Compulsando sobre a apreciação do mérito do recurso interposto pela

voluntária, verificou-se que a postulante não faz jus à pontuação da

experiência profissional, pois já foi contabilizada a pontuação máxima de

cinco anos.

INDEFERIDO

A candidata interpôs recurso solicitando revisão

de pontuação por não ter sido considerado os

pontos devidos às pós-graduações.

Compulsando sobre a apreciação do mérito do recurso interposto pela

voluntária, verificou-se que a postulante faz jus à pontuação dos cursos de

pós-graduações.
DEFERIDO

Publique-se.

Belém-PA, 25 de maio de 2021.

MARCELO MARQUES DA SILVA BRUN - Cel

Chefe do Estado-Maior da 8ª Região Militar